福建省档案学会

闽档学〔2017〕6号

关于印发《福建省档案学会

2017年培训工作计划》的通知

省档案学会各团体会员、专业委员会，广大会员：

经省档案学会八届五次常务理事会议研究决定，为进一步提升我省档案专业人员的业务能力、创新能力和政策水平，根据省档案学会2017年工作安排，现将《福建省档案学会2017年培训工作计划》印发给你们。请各团体会员、专业委员会认真做好培训组织、报名工作，广大会员可根据自身需要选择培训的方式和班次。各培训班具体通知，将在福建档案信息网（http://www.fj-archives.org.cn）“福建省档案学会-培训教育”栏上公布。培训班具体事宜，请联系福建省档案学会秘书处，联系人：张玉军，联系电话：0591-87804521（兼传真），邮箱：1356748872@qq.com。

附件：福建省档案学会2017年培训工作计划

福建省档案学会

   2017年3月15日
抄送：中国档案学会，福建省社会组织管理局，福建省科协，福建省社科联，各设区市档案局，省档案局领导、各处室（中心）。

福建省档案学会秘书处                  2017年3月15日印发

附件

福建省档案学会2017年培训工作计划
	序号
	培训班名称
	时间
	地点
	培训

天数
	经费

来源
	培训对象
	学时
	培训

形式
	备注

	1
	全省行政执法资格档案专业知识考试培训班
	以具体通知为准
	福州
	2
	财政

拨款
	省市县（区）档案部门行政执法工作人员
	-
	面授
	以省人社厅、省公务员局批准班次为准

	2
	全省档案业务培训班
	以具体通知为准
	福州
	6
	财政

拨款
	省直单位档案人员、市县（区）档案局监督指导业务人员
	-
	面授

	3
	全省口述历史档案

抢救收集培训班
	以具体通知为准
	福州
	4
	财政

拨款
	市县（区）档案局（馆）档案接收征集负责人
	-
	面授

	4
	全省档案修裱及数字化暨档案网站、微信公众号管理人员培训班
	以具体通知为准
	福州
	4
	财政

拨款
	市县（区）档案局（馆）档案修裱及数字化工作人员，档案网站、微信公众号管理人员
	-
	面授

	5
	全省档案专业人员岗位培训班（第1期）
	4-6月
	福州
	10
	收费
	各团体、企事业单位和其他组织的专兼职档案工作人员
	-
	面授

	6
	全省档案专业人员岗位培训班（第2期）
	4-6月
	福州
	10
	收费
	各团体、企事业单位和其他组织的专兼职档案工作人员
	-
	面授

	7
	全省建设项目档案管理实务培训班（第1期）
	7-9月
	福州
	5
	收费
	全省档案专业技术人员，各建设项目承担（业主单位、施工单位、监理单位等）的档案管理人员、工程管理人员、基建管理人员
	40
	面授
	第1、2期不能重复学习，学时不重复计算。

	8
	全省建设项目档案管理实务培训班（第2期）
	7-9月
	福州
	5
	收费
	全省档案专业技术人员，各建设项目承担（业主单位、施工单位、监理单位等）的档案管理人员、工程管理人员、基建管理人员
	40
	面授

	9
	档案专业技术人员继续教育网络培训（第1期）
	4-6月
	网络

平台
	3个月
	收费
	省、市、县（区）档案局（馆）,各专业档案馆及各企事业单位等从事档案相关业务的专业技术人员
	70（其中专业40）
	网络教育
	第1、2期不能重复学习，学时不重复计算。

	10
	档案专业技术人员继续教育网络培训（第2期）
	7-9月
	网络

平台
	3个月
	收费
	省、市、县（区）档案局（馆）,各专业档案馆及各企事业单位等从事档案相关业务的专业技术人员
	70（其中专业40）
	网络教育

	11
	档案专业人员岗位培训班（各设区市）
	以具体通知为准
	各设区市
	10
	收费
	各团体、企事业单位和其他组织的专兼职档案工作人员
	-
	面授
	由设区市档案学会承办

    说明：1.请各团体会员、专业委员会认真做好培训组织、报名工作，广大会员可根据自身需要选择培训的方式和班次；

          2.各培训班具体通知，将在福建档案信息网（http://www.fj-archives.org.cn）“福建省档案学会-培训教育”栏上公布；

          3.各设区市承办的档案专业人员岗位培训班，具体事务由各设区市档案学会承办，由省档案学会颁发岗位证书；

          4.全省建设项目档案管理实务培训班及档案专业技术人员继续教育网络培训（第1、2期）不能重复学习，学时不重复计算；

          5.省档案学会将根据档案人员的实际需求，适当增加培训班次，具体以实际通知为准。